
 

 

 

                                                           Città Termale      
 

 

Comune di Montevago 
Provincia di Agrigento 

 

D E T E R M I N A Z I O N E     A R E A    T E C N I C A 
Settore  Lavori  Pubblici 

 
N.419 

del 30 Dicembre 2011 
 

 Impegno di spesa per il servizio Telefonico utenze 
Comunali Fisse e Mobili.  

 
L’anno duemilaundici il giorno Trenta del mese di Dicembre  nella Casa Comunale e nella 

sua stanza  
  
 

IL DIRIGENTE  SETTORE  LL.PP.  
 

VISTO l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2011, n.165; 
 
VISTO  l’ordinamento Regionale degli enti locali così come modificato dalla Legge Regionale n. 
48/91 (che ha recepito la Legge 142/90), dalla L.R. n.23/98 (che ha recepito la Legge n.127/97 e 
successive modificazioni) e dalla Legge Regionale n.30/2000; 
 
VISTO  l’ordinamento Finanziario e Contabile degli EE.LL.; 
 
VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTO  il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
DATO  atto che questo Comune non è provvisto di personale con qualifica dirigenziale; 
 
CONSIDERATO  che l’art.51, comma 3 bis, della L. 8 giugno 1990, n.142 recepito 
nell’ordinamento regionale dispone che per tali Enti le funzioni di cui al comma 3 del medesimo 
art.51 sono svolte dai responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 
VISTA  la determina Sindacale n.26 del 07.06.2011 esecutiva ai sensi di Legge con la quale 
vengono attribuite le funzioni gestionali relative al Settore LL.PP.; 
 
VISTA  la Deliberazione del Consiglio Comunale n.31 del 29.08.2011 dichiarata immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011; 
 
VISTA  la delibera di G.M. n.107 del 03.08.2011; 
 

 

 



RAVVISATA  la necessità al fine di garantire il regolare espletamento del servizio Telefonico 
Comunale di  rete Fissa e Mobile sino alla fine dell’anno 2011; 
 
VISTA  La delibera di G.M. n.117 del  09.09.2011, con la quale viene approvato il PEG per 
l’esercizio finanziario 2011 e si assegnano le risorse finanziarie ai responsabili di Settore; 
                                                           
RITENUTO di dover procedere all’impegno della spesa nel seguente modo: 
 
somma complessiva di €.2.515,18 (diconsi euro Duemilacinquecentoquindici/18) ai seguenti 
interventi: 
 

Iintervento Somma 
1090503 1.192,72 
1090603 242,00 
1010603 1.080,46 

 
VISTE  le vigenti disposizioni 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
1)-di impegnare la somma complessiva di €.2.515,18 (diconsi euro Duemilacinquecentoquindici/18) 
in favore della società TELECOM Italia S.p.A. e TIM Servizio clienti Business per il servizio di 
Telefonia di Rete Fissa e Mobile utenze Comunali; 
 
2) di imputare la spesa complessiva di €.2.515,18 (diconsi euro Duemilacinquecentoquindici/18) ai 
seguenti interventi: 
 

Iintervento Somma 
1090503 1.192,72 
1090603 242,00 
1010603 1.080,46 

- ; 
 
 
3) di provvedere con successivo atto alla liquidazione; 
 
4) di dare atto che la presente determinazione: 
- va comunicata per conoscenza al Sindaco; 
- va pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente per 15 giorni consecutiva. 
 
 
                  L’istruttore                                       Il Dirigente del Settore LL.PP 
      Per. Agr. Francesco Zito                                                  - Arch. Giuseppe Neri - 

 
 
 
 
 



 
 
Ai sensi e per le finalità di cui all’art. 6 comma 11 della Legge 142/90 si attesta la copertura 
finanziaria della spesa di €.2.515,18 (diconsi euro Duemilacinquecentoquindici/18) ai seguenti 
interventi: 
 

Iintervento Somma 
1090503 1.192,72 
1090603 242,00 
1010603 1.080,46 

 
 

 

Il Responsabile S.F. 

Rag. Teresa Barrile 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C E R T I F I C A T O  D I   E S E G U I T A  
P U B B L I C A Z I O N E  

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato per la tenuta dell’Albo Pretorio 

 

CERTIFICA 

 

che copia della presente Determina/atto, trasmessa in formato elettronico dal Settore 

_________________________ con stralcio delle parti sensibili, è stata pubblicata mediante 

affissione all’Albo Pretorio il giorno _____/_____/201____ è vi rimarrà affissa per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

Dalla residenza Municipale, lì ________________. 

 

 

 

Il Messo Comunale                                                               Il Segretario Comunale 

             (Antonino Mauceri)                                                                           (Dott. Alfonso Sabella) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


